
Milí čtenáři, 
součástí kaž
dého vydání 
jsou naše 
pravidelné rub
riky. Nedávno 
jsme zařadili 
hned čtyři

nové, tak se pojďme podívat, 
co v nich tentokrát najdete. 
Na strané 20 s námi prožijete 
POSLEDNÍCH 24 HODIN slav
ných osobností. Tentokrát si 
připomeneme smrt jednoho 
z nejhorších masových vrahů 
minulosti, JOSIFA STALINA. 
Na strané 46 vám přinášíme

Slovo šéfredaktorky
ABECEDU NEJSLAVNEJSÍCH 

OBJEVŮ DĚJIN. Vtomto 
čísle už jsme u písmene B 
a podíváme se detailné na 
VŠUDYPŘÍTOMNÝ BANKOMAT. 

Strana 52 vás přenese zpát
ky do minulosti, kde prožijete 
DEN V ŽIVOTĚ... tentokrát 
v kůži KATOVA PACHOLKA 
BĚHEM POPRAVY TEMPLÁŘE 

JACQUESE DE MOLAY.
A konečné strana 57patří 
50 KLÍČOVÝM DNŮM, KTERÉ 

ZMĚNILY SVĚT. Historický 
kalendář se tady přetočí 
na 4. března 1933, kdy je 
vyhlášen NEW DEAL.

Nováčky máme za sebou, 
ale co zasloužilé rubriky, 
které jsou s námi už hezkou 
řádku let? Ani ty nemůžeme 
opomenout. Do GALERIE VE
LIKÁNŮ LIDSTVA jsme vybrali 
Bedřicha Smetanu, od jehož 
narozeníprávé uplynulo 
200 let. FENOMÉNY EPOCHY 

vénujeme ročnímu období.
Příjemné čtení 

pravidelných rubrik 
i originálních článků 

vám přeje

Epochální 
citát:
Coco Chanel, 
francouzská návrhářka 
„Pokud chcete být 
nenahraditelní, 
musíte být odlišní."

MW

-,,

Z obsahu čísla 6/2024

Slavní leváci...
... kteří dobudou pravoruký svět!

th
uk

eT
T 

* 

,2
.*

• 
-

se
ss

i % da
t “ " tr

i

4 h

o-

Po
is

Kolo od vozu
Galaxie Cartwheel (Kolo dovozpled 
500 milionů světelných let od Zeme 

a jde o takzvanou prstencovou galaxii.

1
• 28. února 1986 - ve Stockholmu je 

při atentátu zavražděn švédský politik 
Olof Palme.

• 29. února 1784 - při velké povodni 
ledové kry poškodí osmý pilíř Karlova 
mostu se sochou sv. Václava.

• 2. března 1896 - francouzský fyzik 
Henri Becquerel oznamuje objev 
radioaktivity.

Časopis Epocha
sledující (18 tis.)

17 tis. To se

Podrobnosti

• stránka • časopis

1
£

Zpráva

Chcete se pobavit, ‘
dozvědět se zajímavosti 
z celého světa nebo si zasoutěžit? 
Přidejte se k nám na Facebooku.

Tomu neuvěříte!
Motýl velký jako dlaň

20
 

ca
v

“
 

tw

kryje celou dlaň.

Jaký je největší 
motýl světa? 
Co se plochy křídel 
týče, králem je atlas

velký.
Se svými 

400 cm2 vám 
s přehledem za

Epochální číslo:

5216400
Tolik tun váží 

Chufuova pyramida v Gize.

Epochální výročí
• 6. března 1951 - začíná soud

s Juliem a Ethel Rosenbergovými 
za špionáž pro Sovětský svaz.

• 11. března 2004-při bombových 
teroristických útocích ve vlacích 
v Madridu zahyne 191 lidí.

• 12. března 1983 - v Angole je 
uneseno 66 československých občanů 
povstaleckým hnutím UNITA.

Soutěžte s EPOCHOU na Facebookou

Hledejte
CasopisEpocha

0.

Se
m
en
o 
Th
 

: - lili
i

S
e

20
 2

40
 -

Sa
s —

 
. ano

 

k

Ie: 

9 
wite

10
,2

50
7 

co
nn

o 
m

ne nu0 
pi

ni
 

: Aoo
...

 .
el

 7.2
 1 ;

1
 

ta

• E Boříme atI • 25 zarytých mýtů,
kterým věří skoro "
všichni
Adam a Eva okusili jablko 
ze zakázaného stromu.
A jak to víme? Píše se 0 tom 
v Bibli. Omyl, v Bibli se 
0 žádném jablku nepíše!

ta
n 0 5 
st

y

. .

- 
“0%

1 53
 

hi
s

Vrabec: Nenápadný ptačí 
hrdina
U nás se jejich počet pohybuje 
kolem 5 milionú.

Terakotová armáda 
Mrtvého císaře střeží 8000 
vojáků.

34

43

44

58
62

10 Věcí, které jste 
nevěděli o ...
... majestátní řece Nil.

Téma čísla: Neduhy 
našich prezidentů 
Koho trápí mrtvice, infarkty 
nebo syfilis?

Krásná Semiramis
Všude byla, všechno 
postavila... ale existovala?

10 nejstrašidelnějších
hotelů světa
Hosty v Londýně straší duch 
Napoleona III.

6 smrtících okruhů světa 
Den hrůzy i Laudova noční můra

Historie toalet
Od díry v kameni 
po diagnostický nástroj

Foto čísla

časopis Epocha


